
คำขอหนงัสอืรับรองเพือ่การรษัฎากร
เป็นภาษาอังกฤษ ร.อ.01

ยื่นต่อ
สรรพากรภาค.....................
ผู้อำนวยการสำนักบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ ่
ผู้อำนวยการสำนักวิชาการแผนภาษี
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ประทับตรา
นิติบุคคล
(ถ้ามี)

1. ชื่อ ผู้นำส่งภาษี ผู้เสียภาษี ผู้จ่ายเงินได้..................................................................
ท่ีอยู่........................... ..................................................................................................................................
 .....................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................................................................................................

2. ช่ือผู้รับเงินได้................................................................................................................................................
ท่ีอยู่..............................................................................................................................................................
......................................................................................................................................................

3. ประเภทของหนงัสอืรับรองทีข่อใหอ้อก (ให้ระบุและกรอกรายละเอียดให้ครบถ้วน)

(1) หนังสือรับรองการเสียภาษีเงินได้หัก ณ ท่ีจ่าย (Non - Resident Withholding Tax  Certificate)

หักภาษ ีณ ท่ีจ่าย ตาม มาตรา 70 มาตรา 3 เตรส
ประเภทเงินได้ท่ีจ่าย.....................................................................................................
โอนเงินวันท่ี.........เดือน.........................พ.ศ. ............. จำนวนเงินได้ท่ีจ่าย........................................... อัตราภาษีร้อยละ.......................................
จำนวนเงินภาษีหัก ณ ท่ีจ่าย.............................. นำส่งภาษีวันท่ี.........เดือน.........................พ.ศ. ............. ใบเสร็จรับเงินเลขท่ี..............................
Invoice เลขท่ี.............................................................................. ลงวันท่ี.................เดือน.................................................พ.ศ. ........................

(2) หนังสอืรับรองการเสยีภาษเีงนิไดบุ้คคลธรรมดาและนติิบุคคล (Income Tax Payment Certificate)
เสียภาษีตาม มาตรา 41 (กรณีบุคคลธรรมดา) มาตรา 66 (กรณีนิติบุคคล)

กรณีบุคคลธรรมดา ปีภาษี .............. จำนวนเงินได้พึงประเมิน...........................................
กรณีนิติบุคคล รอบระยะเวลาบญัชี
ต้ังแต่วันท่ี.........เดือน........................พ.ศ. ............ ถึงวันท่ี.........เดือน.........................พ.ศ. ............ จำนวนกำไรสุทธิ.....................................
จำนวนเงินภาษี...........................................................ชำระภาษีวันท่ี.......................เดือน.............................................พ.ศ. .....................

(3) หนงัสอืรับรองการมถ่ิีนทีอ่ยู่เพือ่การรษัฎากรในประเทศไทย (Certificate of Residence)
กรณีบุคคลธรรมดาให้กับประเทศ.........................................................................ปีภาษีท่ีอยู่ในประเทศไทย พ.ศ. ....................................

(วันท่ี.........เดือน........................ถึงวันท่ี..........เดือน.......................)

กรณีนิติบุคคล ปีท่ีจดทะเบียนนิติบุคคล   พ.ศ. .....................................
รอบระยะเวลาบัญชีท่ีขอให้รับรอง ต้ังแต่วันท่ี.........เดือน............................พ.ศ. ............ ถึงวันท่ี.........เดือน............................พ.ศ. ............
ให้กับประเทศ.....................................................................................................................

(4) หนงัสอืรับรองการมสีถานภาพเปน็ผูเ้สยีภาษมูีลค่าเพิม่ (Statement on the Tax Status of the Business)
เป็นผู้ประกอบการจดทะเบยีนภาษีมูลค่าเพ่ิม วันท่ี.........เดือน.........................พ.ศ. ............

(5) หนงัสอืรับรองการมสีถานภาพเปน็ผูเ้สยีภาษตีามกฎหมายไทย (Certificate of Status of Taxable Person)

(6) หนงัสอืรับทราบการมเีงนิไดจ้ากตา่งประเทศ (Statement of Acknowledgement of foreign Income)
ประเภทเงินได้....................................................................................................................
ประเทศท่ีจ่ายเงินได้....................................................................................................................
ปีภาษีท่ีได้รับเงินได้....................................................................................................................

ข้อความอ่ืนท่ีให้รับรองเพ่ิมเติม............................................................................................................................................................................................
............................................................................................................................................................................................................................................

4. ได้แนบหลักฐานมาด้วยแล้ว รวม...................ฉบับ

เลขประจำตัวประชาชน
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เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร
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เลขประจำตัวประชาชน
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เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร

เลขทะเบียนรับ

หมายเหตุ 1 และ  2  ใหก้รอกรายการเปน็ภาษาองักฤษ

ข้าพเจ้าขอรับรองว่ารายการท่ีแจ้งไว้ข้างต้น เป็นรายการท่ีถูกต้องสมบูรณ์ทุกประการ

ลงช่ือ................................................................ผู้ย่ืนคำขอ
(.........................................................)

ย่ืนวันท่ี...............................................................
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